

FACULTAD DE MEDICINA

PREMIO A LA PUBLICACIÓN CIENTÍFICA DEL MES

Facultad de Medicina Universidad de Sevilla

RESOLUCIÓN DEFINITIVA PREMIO OTORGADO AL MEJOR ARTÍCULO DEL MES DE MAYO DE 2023

Una vez reunida la Comisión de Evaluación el día 13 de julio de 2023, se procede a valorar os trabajos presentados a la convocatoria del Premio a la Publicación Científica del Mes de la Facultad de Medicina, MAYO 2023, gracias a la iniciativa del VII Plan Propio de Investigación de la Universidad de Sevilla y de la propia Facultad de Medicina.

Una vez revisada la documentación presentada por los solicitantes, la Comisión de Evaluación expone la relación de artículos candidatos:

Convocatoria mes de MAYO de 2023									
Fecha Recepción	Autor Solicitante	Trabajo	Indicadores 2020	Admisión	Resultado				
15-5-2023	Sara Martínez Rodríguez	Martínez-Rodríguez S, Friaza V, Girón- Moreno RM, Gallego EQ, Salcedo- Posadas A, Figuerola-Mulet J, Solé- Jover A, Campano E, Morilla R, Calderón EJ, Medrano FJ, Horra C. Fungal microbiota dynamics and its geographic, age and gender variability in patients with cystic fibrosis. Clin Microbiol Infect. 2023 Apr;29(4):539.e1-539.e7. doi: 10.1016/j.cmi.2022.11.001. Epub 2022 Nov 10. PMID: 36371030.	FI: 13,310. Posición: 13/137 (D1) Categoría: MICROBIOLOGY	Aceptado	Premiado				
01-06-2023	Guillermo Santos Sánchez e Iván Cruz Chamorro	Santos-Sánchez G, Aiello G, Rivardo F, Bartolomei M, Bollati C, Arnoldi A, Cruz-Chamorro I, Lammi C. Antioxidant Effect Assessment and Trans Epithelial Analysis of New Hempseed Protein Hydrolysates. Antioxidants (Basel). 2023 May 15;12(5):1099. doi: 10.3390/antiox12051099. PMID: 37237964; PMCID: PMC10215828.	FI: 7.0 Posición 6/60 (D1) Categoría Public CHEMISTRY, MEDICINAL	Aceptado					

Como se indica en las bases de la convocatoria, el artículo premiado será expuesto en la página web de la Facultad de Medicina y redes sociales, identificado como "TRABAJO CIENTÍFICO DEL MES" y recibirá un certificado acreditando tal condición.

Sevilla, 20 de julio de 2023

1 de 2

Código Seguro De Verificación	YMBpW0ztl0fHJ360063jVA==		20/07/2023
Firmado Por	LUIS CRISTOBAL CAPITAN MORALES		
Url De Verificación	https://pfirma.us.es/verifirma/code/YMBpW0ztl0fHJ360063jVA%3D%3D	Página	1/2



Fdo.: Luis C. Capitán Morales Decano y Presidente de la Comisión de Evaluación Facultad de Medicina

2 de 2

Código Seguro De Verificación	YMBpW0ztl0fHJ360063jVA==	Fecha	20/07/2023
Firmado Por	LUIS CRISTOBAL CAPITAN MORALES		
Url De Verificación	https://pfirma.us.es/verifirma/code/YMBpW0ztl0fHJ360063jVA%3D%3D	Página	2/2

